关于开展现设本科专业整理和2012年度新增本科专业申报工作的通知
各院系：
根据《教育部办公厅关于做好普通高等学校现设本科专业整理和2012年度普通高等学校本科专业申报工作的通知》（教高厅函[2012]34号，见附件一），结合2012年10月12日教务处转发给各院系办公室的“教育部关于印发《普通高等学校本科专业目录（2012年）》《普通高等学校本科专业设置管理规定》等文件的通知 ”（教高[2012]9号），现将我校有关现设本科专业整理和2012年度新增本科专业申报工作通知如下：
一、现设本科专业整理工作
1.整理范围。

目前我校经教育部正式备案的普通本科专业，具体名单见附件二。

2.工作方式。

⑴严格按照《普通高等学校本科专业目录（2012年）》（教高[2012]9号）中的《普通高等学校本科专业目录新旧专业对照表》（以下简称对照表）进行整理，并填写好《华中科技大学武昌分校现设本科专业整理工作表》（见附件三），10月29号前报教务处208办公室。
⑵确有特殊情况无法按对照表整理的，请各院系提出反馈意见，由学校报省教育厅研究处理。
⑶目录中注明可授予两种（或以上）学位类别的专业，由各专业根据人才培养方案确定授予其中一种。
3.整理后的新目录从2013年开始执行，在校生的培养和就业工作仍按照原专业执行。

二、2012年度新增本科专业申报工作

请各院系根据社会需求、学科发展定位、专业规模、院系当前软硬件现实情况等，结合《普通高等学校本科专业目录（2012年）》、《普通高等学校本科专业设置管理规定》，慎重研究此项工作，确需新增专业的，请在10月29号前将相关申报材料报教务处208办公室，由教务处报学校研究审核。
请各院系认真学习相关文件，及时、准确、务实的搞好本项工作。
附件一：教育部办公厅关于做好普通高等学校现设本科专业整理和2012年度普通高等学校本科专业申报工作的通知（教高厅函[2012]34号文）
附件二：华中科技大学武昌分校本科专业结构分布表
附件三：华中科技大学武昌分校现设本科专业整理工作表

教务处

2012-10-22